SỞ LAO ĐỘNG TB VÀ XH HÀ TĨNH

TRUNG TÂM DICH VỤ VIỆC LÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 122 /TB-TTDVVLHT                           Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động chào xuân Ất Tỵ 2025

Nhằm đẩy mạnh công tác giải quyết việc làm cho người lao động trên địa bàn,

Trung tâm dịch vụ việc làm Hà Tĩnh thuộc Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh

phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh tổ chức Phiên giao dịch việc làm lưu động

Chào Xuân Ất Tỵ 2025, cụ thể như sau:

Thời gian: Vào lúc 13h30’, Thứ 6 ngày 07/02/2025 (Ngày 10/01 ÂL);

Địa điểm: tại Hội trường UBND xã Kỳ Sơn;

Tham gia Phiên Sàn giao dịch việc làm, người lao động được:

+ Phỏng vấn trực tiếp với các doanh nghiệp;

+ Được tư vấn, giới thiệu việc làm hoàn toàn miễn phí đến các doanh nghiệp

lớn trong và ngoài tỉnh như: Nhà máy sản xuất ô tô Vinfast Hà Tĩnh, Công ty TNHH

giải pháp năng lượng Công nghệ cao V-G, Công ty Formosa Hà Tĩnh, Xí nghiệp

may 10 Hà Tĩnh, Công ty MCC Việt Nam, Công ty TNHH sản xuất cấu kiện công

nghệ cao Viết Hải và nhiều công ty khác… với mức lương hấp dẫn, chế độ phúc lợi

đảm bảo, đa dạng ngành nghề tuyển dụng từ lao động phổ thông đến Trung cấp, Cao

đẳng, Đại học.

+ Được tư vấn, tham gia các chương trình đi học tập và làm việc ở nước ngoài

tại các nước như: Hàn Quốc, Nhật Bản, Đài Loan, Singapore và các nước Châu Âu…

theo chương trình của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội với thu nhập bình quân từ

20-35 triệu đồng/tháng, được hỗ trợ vay vốn ngân hàng, đảm bảo quyền lợi cho lao động

theo quy định của pháp luật.

+ Được tham gia các khóa đào tạo tiếng Hàn để đi làm việc tại Hàn Quốc theo

chương trình EPS với mức chi phí thấp chỉ 630 USD (khoảng 16 triệu đồng).

+ Đặc biệt, tham gia phiên giao dịch việc làm, người lao động còn được cán bộ

Trung tâm trực tiếp tư vấn hướng dẫn giải đáp các vấn đề liên quan đến chế độ, chính

sách việc làm, học nghề, chính sách Bảo hiểm thất nghiệp và quyền lợi cho lao động.

Số điện thoại liên hệ: Sàn giao dịch việc làm Kỳ Anh: 02393.734.789 – DĐ:

0944.492.095 để được tư vấn hướng dẫn

Nơi nhận:

- Phòng Lao động TBXH huyện Kỳ Anh;

- UBND các xã Kỳ Sơn, Kỳ Thượng, Kỳ Lạc,

Lâm Hợp, Kỳ Trung, Kỳ Tây;

- Lưu VT, Sàn GDVL Kỳ Anh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiền

		2025-02-04T08:14:45+0700

		2025-02-04T08:15:22+0700